
(edma" g9bulacioó PIV.~.4?, 
YYte(ltde/WYCZ 

BUENOS AIRES, 2 8 
	

2 23 

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N.° 0692/22,1631/22, 
1663/22,0481/23,0558/23,0678/23,0834/23,0846/23 y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por las resoluciones de referencia, se procedió a designar 
a señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar diferentes 
Comisiones de esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dichas resoluciones, el 
Bloque Frente de Todos y el Interbloque Juntos por el Cambio, han comunicado a 
esta Presidencia, cambios en diferentes Comisiones de esta H. Cámara 
(Expedientes 3378-D-23, 3409-D-23 y 34010-D-23). 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

LA PRESIDENTA DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Efectuar, a partir de la fecha, las modificaciones de los señores 
Diputados y señoras Diputadas de la Nación, que en cada caso se indica y que se 
encuentran detalladas en el Anexo I (III fojas), que forman parte de la presente 
resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R.P. N° 0849/23 



c7e cObiuwa 	/ / / CAP ECG U V~ 

At,eucbme«b 

ANEXO I. 

• COMISIÓN DE PRESUPUESTO Y HACIENDA. 

Se designa ala señora Diputada NANCY SAND, en reemplazo de la señora 
Diputada MARÍA LUCILA MASÍN. 

Se designa al señor Diputado GERMÁN PEDRO MARTÍNEZ, en reemplazo de la 
señora Diputada MICAELA MORÁN. 

Se designa al señor Diputado RAMIRO FERNÁNDEZ PATRI, en reemplazo de la 
señora Diputada MARÍA GRACIELA PAROLA. 

Se designa a la señora Diputada NATALIA MARCELA SOUTO, en reemplazo de 
la señora Diputada PAULA ANDREA PENACCA. 

Se designa a la señora Diputada RAMIRO GUTIÉRREZ, en reemplazo de la 
señora Diputada GABRIELA PEDRALI. 

Se designa al señor Diputado JUAN MANUEL PEDRINI, en reemplazo de la 
señora Diputada CAROLINA YUTROVIC. 

Se designa al señor Diputado HUGO YASKY, en reemplazo del señor Diputado 
DANIEL AGUSTÍN BRUE. 

Se designa a la señora Diputada SILVANA MICAELA GINOCCHIO, en reemplazo 
de la señora Diputada VARINIA LIS MARÍN. 

Se designa a la señora Diputada FLORENCIA LAMPREABE, en reemplazo del 
señor Diputado MARIO LEITO. 

Se designa a la señora Diputada MARA BRAWER, en reemplazo del señor 
Diputado LISANDRO BORMIOLI. 

Se designa al señor Diputado DANIEL ARROYO, en reemplazo de la señora 
Diputada MAGALÍ MASTALER. 

• COMISIÓN DE EDUCACIÓN. 

Se designa a la señora Diputada SILVANA MICAELA GINOCCHIO, en reemplazo 
de la señora Diputada MÓNICA MACHA. 

Se designa al señor Diputado GERMÁN PEDRO MARTÍNEZ, en reemplazo del 
señor Diputado PABLO JOSÉ CARRO. 

R.P. N° 	0849/23 



cycedina,x,a(4 	••• ceta 2 f (a t 2 

Y,,e/iziemeta 

ANEXO 	I. 
[continuación] 

Se designa al señor Diputado HERNÁN PÉREZ ARAUJO, en reemplazo de la 
señora Diputada MARÍA LUCILA MASÍN. 

Se designa a la señora Diputada MARÍA ROSA MARTÍNEZ, en reemplazo de la 
señora Diputada GISELA MARZIOTTA. 

Se designa al señor Diputado GUILLERMO OSCAR CARNAGHI, en reemplazo de 
la señora Diputada NILDA MOYANO. 

Se designa a la señora Diputada FLORENCIA LAMPREABE, en reemplazo de la 
señora Diputada MAGALÍ MASTALER. 

Se designa al señor Diputado EDUARDO FERNÁNDEZ, en reemplazo de la 
señora Diputada NILDA CLELIA AGUIRRE. 

Se designa al señor Diputado MARTÍN MAQUIEYRA en reemplazo del señor Ex 
Diputado ROGELIO FRIGERIO. 

• COMISIÓN DE LEGISLACIÓN DEL TRABAJO. 

Se designa al señor Diputado CARLOS ANIBAL CISNEROS, en reemplazo de la 
señora Diputada MÓNICA MACHA. 

Se designa al señor Diputado SERGIO OMAR PALAZZO, en reemplazo de la 
señora Diputada NATALIA MARCELA SOUTO. 

Se designa al señor Diputado CARLOS YBRAHIN PONCE, en reemplazo de la 
señora Diputada ESTELA HERNÁNDEZ. 

Se designa a la señora Diputada SILVANA MICAELA GINOCCHIO en reemplazo 
de la señora Diputada GABRIELA BEATRIZ ESTÉVEZ. 

Se designa a la señora Diputada GISELA MARZIOTTA, en reemplazo de la 
señora Diputada MARA BRAWER. 

Se designa al señor Diputado PABLO JOSÉ CARRO, en reemplazo de la señora 
Diputada MARÍA LUCILA MASÍN. 

R.P. N°  0-849/ ' 23 



~92 

ANEXO 	I. 
[continuación] 

• 	COMISIÓN DE ACCIÓN SOCIAL Y SALUD PÚBLICA. 

Se designa a la señora Diputada MARÍA LUISA MONTOTO, en reemplazo del 
señor Diputado GUILLERMO OSCAR CARNAGHI. 

Se designa a la señora Diputada PAOLA VESSVESSIAN, en reemplazo de la 
señora Diputada VERÓNICA LÍA CALIVA. 

Se designa a la señora Diputada FLORENCIA LAMPREABE, en reemplazo del 
señor Diputado HERNÁN PÉREZ ARAUJO. 

Se designa al señor Diputado DANIEL GOLLAN, en reemplazo de la señora 
Diputada ESTELA HERNÁNDEZ. 

• COMISIÓN DE DISCAPACIDAD 

Se designa a la señora Diputada MARÍA VICTORIA TEJEDA, en reemplazo de la 
señora Diputada ANA CARLA CARRIZO. 

R.P. N° 	0849/23 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

